
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 17 ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

ПРИКАЗ

11.03.2025 г. № 55-од

0  подготовке
МОУ детского сада № 17 
к отопительному сезону

На основании Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 
13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному 
периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду» 
и в целях своевременной подготовки МОУ детского сада №17 к работе в отопительном 
сезоне 2025-2026 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать подготовку МОУ детского сада № 17 к отопительному сезону 2025-2026 
учебного года.

2.Разработать и утвердить План мероприятий по подготовке системы отопления здания 
МОУ детского сада № 17 к отопительному сезону 2025-2026 г. согласно приложению к 
настоящему приказу.

3.Провести работу по промывке и опрессовке систем отопления МОУ детского сада № 17 
завершить в срок до 31.07.2025 г.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Заведующий МОУ детским садом №17 И. М. Машанина



Приложение 
к приказу № 55-од от 11.03.2025 г.

План мероприятий по подготовке системы отопления здания 
МОУ детского сада № 17 расположенного по ул. 8-й Воздушной Армии, 42

к отопительному сезону 2025-2026 г

№ п/п Наименование
работ

Сроки выполнения 
работ

Примечание

1. Поверка прибора 
учета тепловой 

энергии

апрель-май 2025

2. Ревизия запорной 
арматуры

июнь 2025

3. Обучение персонала 
тепловых 

энергоустановок

июль 2025

4. Очистка фильтров и 
грязевиков

июль 2025

5.
Поверка манометров

июнь -  июль 2025

6. Проведение 
промывки и 

опрессовки системы 
отопления

август 2025

7. Оформление акта 
готовности системы 

отопления

август 2025

8. Получение наряда 
на включение

август 2025

Заведующий МОУ детским садом № 1


		2025-03-11T16:10:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 17 ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"




